
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання тридцять першої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 квітня 2024 року № 780 

 

 

 

Про виконання Програми сприяння залученню інвестицій, формуванню 

позитивного іміджу та розвитку міжнародного економічного співробітництва                      

Полтавської області на 2021 – 2023 роки 

 

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», та відповідно до пункту 5 частини 1 статті 2 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», заслухавши звіт тимчасово виконувача 

обов’язків директора Департаменту економічного розвитку, торгівлі та залучення 

інвестицій Полтавської обласної державної (військової) адміністрації Я. Касянова, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

звіт про виконання Програми сприяння залученню інвестицій, формуванню 

позитивного іміджу та розвитку міжнародного економічного співробітництва 

Полтавської області на 2021– 2023 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання 

другої сесії обласної ради восьмого скликання від 29.12.2020 № 29, що додається на  

22 аркушах, взяти до відома.    

 

 

 
Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

 

 

 

 

 
 



Додаток  

до рішення пленарного засідання 

тридцять першої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

26.04.2024 № 780 

 

 

 

Звіт про виконання  

Програми сприяння залученню інвестицій, формуванню позитивного 

іміджу та розвитку міжнародного економічного співробітництва 

Полтавської області на 2021-2023 роки  

 

Програма сприяння залученню інвестицій, розвитку економічного 

співробітництва та формування позитивного іміджу Полтавської області на 

2021-2023 роки затверджена рішенням сесії від 29.12.2020 №29. 

Мета програми: активізація та підвищення ефективності інвестиційної 

діяльності на основі професійного інституційного забезпечення, застосування 

системного підходу й фахового проактивного просування наявного потенціалу 

та ефективного використання конкурентних переваг Полтавської області, 

створення умов для зростання обсягів вітчизняних та іноземних інвестицій 

(передусім у перспективні пріоритетні галузі), модернізації і вдосконалення 

структури та підвищення конкурентоспроможності регіональної економіки. 

Програмою передбачено реалізацію заходів за наступними напрямками:  

- формування фахового інституційного забезпечення та системного 

підходу до залучення інвестицій, створення сприятливого бізнес середовища; 

- розвиток інвестиційного потенціалу, підготовка якісних інвестиційних 

продуктів, створення інфраструктурних умов для залучення інвестицій; 

- ефективне просування інвестиційного потенціалу та формування 

позитивного іміджу області, забезпечення професійного підходу до залучення 

цільових інвестицій; 

- підтримка суб’єктів господарювання регіону у вдосконаленні знань та 

навичок у сфері  зовнішньоекономічної діяльності та сприяння в розширенні 

експортних можливостей; 

- розвиток міжнародної співпраці, сприяння залученню різноманітних 

джерел інвестиційних ресурсів для регіонального й місцевого розвитку. 

 

Стан інвестиційної та зовнішньоекономічної діяльності на території 

Полтавської області 

 

Ситуація в регіоні з огляду на кризу спричинену пандемією COVID-19, з її 

негативним впливом на економіку області, що у свою чергу зумовило зниження 

інвестиційної активності у 2020-2021 роках та повномасштабної війни у                    

2022-2023 роках з її глобальними наслідками для регіону, а саме прямими 

втратами інфраструктури, руйнуванням підприємств, блокуванням морських 



2 

портів, низьким попитом у більшості секторів, значною міграцією, суттєвою 

втратою людського потенціалу, що в свою чергу призвело до зниження 

стійкості регіональної економіки та  бізнесу. 

 

Капітальні інвестиції 

Протягом 2022 року підприємствами та організаціями області за рахунок 

усіх джерел фінансування (в тому числі за рахунок коштів державного та 

місцевих бюджетів, власних коштів підприємств і організацій, кредитів банків 

та інших позик, коштів інвесторів-нерезидентів) освоєно 17,5 млрд грн 

капітальних інвестицій1. За цим показником область займає 4 місце серед 

регіонів України. 

Обсяг освоєних капітальних інвестицій у 2019 році– 23,0 млрд грн, у  

2020 році – 25,2 млрд грн, у 2021 році – 28,0 млрд грн, у 2022 році – 17,5 млрд 

грн.  

У 2022 році відбулось скорочення обсягів освоєних капітальних інвестицій 

на 37,5% в порівнянні з попереднім 2021 роком.  

 

Динаміка обсягів освоєних капітальних інвестицій у Полтавській області 

за період з 2014 – 2022 роки (млрд грн) 

 
Джерело: https://www.pl.ukrstat.gov.ua/ 
 

Причиною скорочення обсягів освоєних капітальних інвестицій стало 

повномасштабне вторгнення росії на територію нашої країни. Високі безпекові 

ризики та погіршення ділових очікувань зумовили значне падіння інвестиційної 

діяльності. Крім безпекових ризиків та погіршення ділових очікувань, на 

зниження інвестиційної діяльності вплинуло й загальне погіршення фінансових 

результатів підприємств.  

Найбільше капітальних інвестицій у 2022 році було осовоєно 

підприємствами:  

✓ промисловості – 8,2 млрд грн (46,8%); 

✓ сільського, лісового та рибного господарства – 4,2 млрд грн (24,1%); 

✓ державного управління й оборони – 1,1 млрд грн (6,5%);  

✓ оптова та роздрібна торгівля – 0,95 млрд грн (5,4%); 

✓ будівництва – 0,66 млрд грн (3,8%). 
1 За інформацією Головного управління статистики у Полтавській області,  сформовано на основі фактично поданих 

підприємствами звітів (рівень звітування по Україні становив – 72,0%) та проведених дооцінок показників. Дані можуть 

бути уточнені. 

8,8 8,3

15,2 15,9 18,6
23,0 25,2 28,0

17,5

0,0

10,0

20,0

30,0

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

м
л

р
д

 г
р

н

роки

https://www.pl.ukrstat.gov.ua/


3 

Капітальні інвестиції у Полтавській області  

за видами економічної діяльності у 2022 році (млрд грн) 

 

 

 
 

Джерело: https://www.pl.ukrstat.gov.ua/ 

 

 

Іноземні інвестиції 

Загальний обсяг прямих іноземних інвестицій в Полтавську область за 

2015 – 2021 роки мав тенденцію до стабільного зростання, навіть зважаючи на 

кризу спричинену пандемією COVID-19 та карантинні заходи ситуація в регіоні 

в інвестиційній сфері виглядала досить позитивною і обнадійливою до початку 

повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України.   

Станом на 31.12.2022 року накопичений обсяг прямих іноземних 

інвестицій (інструменти участі у капіталі) склав 1658,8 млн дол. США                

(4,9 % від загального обсягу по Україні – 3 місце серед областей України). 

Протягом 2022 року до статутних капіталів підприємств Полтавщини 

надійшло 232,3 млн дол. США виключно за рахунок реінвестування доходів, 

тоді як у 2021 році цей показник становив 1126,0 млн дол. США (в тому числі 

за рахунок реінвестування доходів – 1111,3 млн дол. США). 

Спостерігаючи значне зниження накопичених обсягів прямих іноземних 

інвестицій в економіці Полтавської області – на 42,4 % відповідно показників 

станом на 31.12.2021 року, маємо вказати на сталість їх галузевої структури. 

Найбільшу увагу інвесторів викликає промисловий сектор регіону – 85,3%  

(1414,3 млн дол. США), переважно це галузь добувної промисловості і 

розроблення кар’єрів – 83%. 

 

 

промисловість; 

46,8%

сільське, лісове та 

рибне 

господарство; 

24,1%

державне 

управління й 

оборона; 6,5%

оптова та 

роздрібна 

торгівля; 

5,4%

будівництво; 3,8%
інші сфери; 

13,4%

https://www.pl.ukrstat.gov.ua/


4 

Галузева структура прямих іноземних інвестицій в економіці 

Полтавської області 

          станом на 31.12.2022 року  

 

Прямі іноземні інвестиції в Полтавську область надходять із 37 країн світу. 

До основних країн-інвесторів, на які припадає близько 96,7% загального обсягу 

прямих іноземних інвестицій, входять: Швейцарія, Нідерланди, Кіпр, США. 

При цьому з країн Європейського Союзу надійшло 26,8% загального обсягу 

накопичених у статутних капіталах підприємств області іноземних інвестицій. 

 

Зовнішня торгівля 

Полтавщина належить до регіонів з розвинутою індустріальною базою, 

потужнім ресурсним потенціалом та продовжує бути досить активним регіоном 

у зовнішній торгівлі, що входить до 10 регіонів-лідерів за обсягами експортної 

торгівлі українською продукцією на закордонних ринках.  

За підсумками 2023 року вартісна частина регіонального експорту 

становить 4,0% від загальноукраїнського обсягу експорту товарів на закордонні 

ринки (2022 рік – 4,2%, 2021 рік – 4,7%). 

Товаровиробники Полтавщини нині працюють у надскладних умовах 

воєнного часу, в наслідок чого відбулося поступове зниження показників 

розвитку зовнішньої торгівлі області. 

У зовнішній торгівлі стабільно утримується позитивне сальдо –                           

665,6 млн дол. США за підсумками 2023 року (666,0 млн дол. США – у 2022 

році та 1309,7 млн дол. США – у 2021 році), в той час як загальноукраїнський 

показник має від’ємне значення. Коефіцієнт покриття експортом імпорту склав 

1,56 (1,55 –  у 2022 році, 1,70 – у 2021 році). 

Промисловість

85%
Сільське, лісове та 

рибне господарство

6%

Оптова та роздрібна 

торгівля; ремонт 

автотранспортних 

засобів і мотоциклів

5%

Діяльність у сфері 

адміністративного та 

допоміжного 

обслуговування 2%

Операції з 

нерухомим 

майном 1%

Інша діяльність 

1%



5 

Оборот зовнішньої торгівлі товарів області з країнами світу за підсумками 

2023 року склав 2,35 млрд дол. США, що на 23,3% менше показника 2022 року.                             

При цьому, у 2022 року оборот зовнішньої торгівлі знизився майже на 40% 

відносно попереднього довоєнного року.   

За підсумками 2023 року є тенденція до зростання кількості країн-

торговельних партнерів області з якими область здійснює 

зовнішньоторговельні операції. Так, у 2023 році підприємства області 

проводили зовнішньоторговельні операції із партнерами зі 136 країн світу, тоді 

як у 2022 році – із партнерами 131 країни світу, у 2021 ріці – зі 143 країнами 

світу.  

Обсяг експорту товарів становив 1433,2 млн дол. США та знизився на 

23,2% відносно 2022 року. При цьому, у 2022 році обсяг експорту товарів 

знизився на 41,5% порівняно із довоєнним 2021 роком, який був в цілому 

рекордним за обсягами експорту.  

 

Динаміка експорту Полтавської області протягом 2012-2023 років  

                                                                                                     (млн дол. США) 
 

 
 

Джерело: https://www.pl.ukrstat.gov.ua/  

 

Відновлення зростання обсягів експортної торгівлі, перед усім, 

пов’язано з ефективним налагодженням та подальшим удосконаленням 

логістичних шляхів експорту продукції, доступності портів для вивезення 

товарів на зовнішні ринки, стабільним виробництвом експортної продукції, в 

цілому і по кожному підприємству зокрема. 

 

 

 

 

3404,4

2654,6

2124,5

1481,1 1436
1864,5 1905,9

2102,4

2317,3

3189,5

1867

1433,2

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

https://www.pl.ukrstat.gov.ua/


6 

Товарна структура регіонального експорту за 2023 рік 

 

 
 

Джерело: https://www.pl.ukrstat.gov.ua/ 

 

У товарній структурі регіонального експорту переважну позицію займає 

продукція агропромислового комплексу та харчової промисловості, сумарна 

частка яких зросла майже до 57% з 37,2% показника 2022 року. В цілому, 

порівняно з 2022 роком поставки продукції зросли на 14,7%.  Водночас у  

2023 році  зросли й обсяги експортних поставок продукції за наступними 

товарними позиціями: 

➢ продукція рослинного походження – на 18,7% (переважно, за рахунок  

збільшення обсягів експорту насіння та плодів олійних рослин – на 84,7%); 

➢ жири та олії тваринного та рослинного походження – на 35,2%; 

➢  готові харчові продукти – на 9,4%. 

Разом з цим, порівняно з довоєнним 2021 роком у структурі експортної 

торгівлі суттєво скоротилася частка експорту залізної руди та залізорудних 

окатків, а також палив мінеральних, нафти та продуктів її переробки, питома 

вага якої у 2023 році склала 34% від загальнообласного експорту. За 

підсумками 2022 року питома вага товарної групи скоротилася до 53,9% у 

загальному обсязі експорту області з 66,2% показника 2021 року.   

Падіння експортної спроможності підприємств гірничодобувної 

промисловості та нафтогазового комплексу обумовлено, у тому числі, 

зменшенням виробництва продукції, порушенням логістичних шляхів 

експорту, у тому числі через блокування українських портів, що 

безпосередньо вплинуло на показники експортної торгівлі, які знизилися 

відносно довоєнного періоду (на 51,6% – у 2023 році порівняно з 2022 роком та 

на 52,4% – у 2022 році порівняно з 2021 роком).  

продукція АПК 

56,8%

інша продукція 

5,5%

мінеральні продукти 

34,0%

продукція хімічної промисловості

2,1%

машини та механізми,

електрообладнання 

1,6%

https://www.pl.ukrstat.gov.ua/


7 

Також внаслідок скорочення обсягів виробництва відбулося й скорочення 

обсягів експорту продукції машинобудівної та хімічної галузей промисловості 

області – відповідно на 33,2% та на 7,7% порівняно з показниками 2022 року 

(на 52,0% та на 4,8% відповідно скоротилися обсяги у 2022 році відносно  

показників 2021 року). 
 

Формування фахового інституційного забезпечення та системного 

підходу до залучення інвестицій, створення сприятливого бізнес середовища 

 
 

✓ У 2021 році було розпочато розробку та реалізацію інвестиційного 

проєкту зі значними інвестиціями в режимі «інвест-няні»: підписано 

Меморандуми про співпрацю між ОДА та ТОВ «Глобинський переробний 

завод», між ТОВ «Глобинський переробний завод» та UkraineInvest 

ТОВ «Глобинський переробний завод» (Агропромхолдинг «Астарта-Київ») 

розпочинає будівництво нової технологічної лінії – виробництво соєвого 

протеїнового концентрату (SPC), який використовують як кормову добавку для 

тварин. Обсяг інвестицій – близько 50 млн дол. США; термін реалізації –2 роки; 

80-100 нових робочих місць – у 2022 році реалізацію проєкту інвестором 

пригальмовано.  

13-15.12.2021 року відбувся триденний тренінг з розробки 

конкурентноспроможних грантових проєктів (заявок) для представників 

територіальних громад області. Учасники – 20 представників територіальних 

громад, відібрані на конкурсній основі. До проведення тренінгу залучено 

зовнішніх експертів «Центру розвитку «ЧАС ЗМІН». Учасники отримали 

навички з написання проєктів розвитку, допомогу експертів у опрацюванні 

своєї власної ідеї проєкту та консультації щодо джерел залучення грантових 

коштів для її реалізації.  

✓ У 2022 році організовано за підтримки ГО «Інститут розвитку 

територіальних громад Полтавщини» та Програми Study Tour to Poland, якою 

управляє Фонд «Лідери змін» (Варшава, Польща) для керівників, депутатів та 

посадових осіб органів місцевого самоврядування онлайн-вебінар «Фестивалі 

та ярмарки в сільській місцевості». Спікерами були експерти та керівники 

гмін/громад Польщі та України.   

✓  У 2023 році організовано Департаментом економічного розвитку, 

торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної державної (військової) 

адміністрації спільно з Агенцією регіонального розвитку Полтавської області 

«Офіс євроінтеграції» інтенсив «Грантові програми як джерела фінансування 

ініціатив у сфері місцевого розвитку» для представників територіальних громад 

області. Метою проведення заходу: є отримання системних знань та навичок 

щодо підготовки грантових проєктів, які сприятимуть соціально-економічній 

розбудові територіальних громад Полтавської області (навчання відбулось: 

07-08.06.2023 року, 04-05.07.2023 року та 13.09.2023 року).  

Експерти Проєкту USAID «ГОВЕРЛА» на запит Полтавської обласної 

державної (військової) адміністрації провели 2 дводенних тренінги на тему: 



8 

«Проєктний менеджмент. Розробка та дизайн проєктів» для представників 

структурних підрозділів Полтавської обласної державної (військової) 

адміністрації та представників органу місцевого самоврядування Полтавської 

області. 

 

Розвиток інвестиційного потенціалу, підготовка якісних 

інвестиційних продуктів 

 

✓ При Полтавській обласній державній (військовій) адміністрації створені 

та діють: 

- робоча група з питань сприяння залученню інвестицій у Полтавську 

область. Її мета ефективне та оперативне вирішення питань, що можуть 

виникати під час реалізації інвестиційних проєктів зі створення нових 

виробництв на території області представниками як іноземного, так і 

українського бізнесу. Учасниками були: представники структурних підрозділів 

облдержадміністрації, установ та організацій, до повноважень яких можуть 

належати проблемні питання, що можуть виникати під час реалізації проєктів. 

-  робоча група із сприяння утворенню індустріальних парків на території 

Полтавської області, метою якої є: забезпечення оперативного вирішення 

питань, пов’язаних зі створенням індустріальних парків для сприяння 

залучення інвестицій та розвитку виробничих підприємств на території 

Полтавщини. Учасники: представники територіальних громад області; 

структурних підрозділів облдержадміністрації; інших установ та організацій, 

які можуть бути дотичні до питань, що можуть виникати під час реалізації 

проєктів із створення та розвитку індустріальних парків на території області.  

✓ Департаментом економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації у співпраці з 

територіальними громадами створено та постійно оновлюється електронні бази, 

які можуть бути  запропоновані для реалізації інвестиційних проєктів, 

створенні нових виробництв та розміщення виробних потужностей суб’єктів 

господарювання, у тому числі з територій де ведуться бойові дії або є загроза 

бойових дій, зокрема:  

-  «Інвестиційні об’єкти Greenfield 2023» (база створена на українській та 

англійській мовах, містить 203 земельних ділянок: 58 – площею менше 1 га, 104 

– від 1 до 10 га, 41 – понад 10 га, з розширеними анкетами), розміщена за  

посиланнями: http://surl.li/mmonr та http://surl.li/nmsae. 

- «Інвестиційні об’єкти Brownfield/виробничі приміщення 2023» (база 

створена на українській та англійській мовах, налічує 197 об’єктів, площею від 

20 кв. м до 9500 кв. м., з розширеними анкетами), розміщена за посиланням:  

http://surl.li/eijno та http://surl.li/nmryz. 

✓ Департаментом економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації проводиться 

системна робота щодо сприяння процесу створення індустріальних парків на 

території області, зокрема: 

http://surl.li/nmryz


9 

- ведеться моніторинг намірів територіальних громад Полтавщини щодо 

можливості та зацікавленості у створенні на їх територіях індустріальних 

парків. У результаті моніторингу у 2023 році за інформацією громад 

сформовано перелік потенційних земельних ділянок (26 земельних ділянок), що 

можуть стати майданчиками для створення індустріальних парків на території 

Полтавської області. 19 територіальних громад Полтавщини мають потенційно 

придатні земельні ділянки для створення індустріальних парків на території 

Полтавської області; 

- проведено ряд зустрічей та робочих нарад з територіальними громадами 

області з метою визначення оптимальних майданчиків для індустріальних 

парків; 

- проведено семінар у форматі офлайн/онлайн для керівників громад для 

більш детального ознайомлення із законодавчими змінами щодо створення та 

розвитку індустріальних парків, умовами їх створення, перевагами та 

пріоритетами для територіальних громад, а також досвідом щодо створення та 

функціонування індустріальних парків в Україні (фактори успіхів та невдач) 

тощо. У заході взяли участь представники понад 50 територіальних громад. 

Серед спікерів Артем Сачук – старший проєктний менеджер/Інвестиційний 

клімат та економічне зростання/Офісу реформ Кабінету Міністрів України;  

- проведено низку робочих зустрічей щодо обговорення питань створення 

індустріальних парків за участі керівництва Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації, представників Департаменту економічного розвитку, 

торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної державної (військової) 

адміністрації, Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, 

житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної 

державної (військової) адміністрації, Юридичного Департаменту Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації, голів територіальних громад 

області з виїздом на місцевість. 

Незважаючи на військовий стан і складну ситуацію в країні є громади, які 

продовжують працювати над створенням індустріальних парків: Терешківська 

сільська громада, Полтавська міська громада, Лубенська міська громада.  

 

З обласного бюджету здійснюється фінансування діяльності Агенції 

регіонального розвитку Полтавської області «Офіс євроінтеграції». 

Фінансування включає забезпечення матеріально-технічної бази, фонду 

заробітної плати тощо. Агенцію регіонального розвитку Полтавської області 

«Офіс євроінтеграції» забезпечено приміщенням.  

Агенція регіонального розвитку Полтавської області «Офіс євроінтеграції»  

функціонує у приміщенні Полтавської обласної державної адміністрації.  

З обласного бюджету на діяльність Агенції регіонального розвитку 

Полтавської області «Офіс євроінтеграції» витрачено: у 2021 році –                            

1 237 093,87 грн, у 2022 році – 1 386 770,12 грн, у 2023 році  – 1 880 309,80 грн. 

 

 

 



10 

Просування інвестиційного потенціалу та формування  

позитивного іміджу області 

 

Промоція територій є активним інструментом перетворень, підвищення 

статусу і престижу області, а як наслідок і її інвестиційної привабливості.  

Реалізація заходів з формування іміджу області, як надійного партнера має 

вплив на підвищення ділової активності, залучення інвестицій, в тому числі 

іноземних.  

Створено та оновлюються ключові продукти та інструменти Полтавської 

області для забезпечення промоції її території, розвитку економічного 

співробітництва та залучення інвестиційних ресурсів, які використовуються під 

час офіційних зустрічей та іміджевих заходів, зокрема:  

✓ у 2021 році Департаментом економічного розвитку, торгівлі та залучення 

інвестицій Полтавської обласної державної (військової) адміністрації 

розроблено: 

- промоційний відеоролик Полтавської області українською та 

англійською мовами; 

- презентацію інвестиційного проєкту з реконструкції Аеропорту 

«Полтава» з метою залучення інвестицій українською та англійською мовами; 

- мапу інвестиційних пропозицій, що можуть бути запропоновані 

потенційному інвестору (земельні ділянки та виробничі приміщення з 

посиланнями на анкети); 

- презентацію інвестиційного потенціалу Полтавської області; 

- презентаційний стенд Полтавської області. 

✓ у 2022 році Департаментом економічного розвитку, торгівлі та залучення 

інвестицій Полтавської обласної державної (військової) адміністрації 

виготовлено та розповсюджено: 

- 2 промо-відео щодо релокації до Полтавської області підприємств з 

найнебезпечніших регіонів України. Мета: Полтавщина запрошує підприємців з 

регіонів, які на сьогодні є небезпечними внаслідок військової агресії рф та 

пропонує вільні приміщення для розміщення. Промо-відео було широко 

розповсюджено у мережі інтернет, через групи у соціальній мережі Фейсбук та 

телеграм-канали засобів масової інформації у регіонах, що межують з місцями 

ведення активних бойових дій. 

✓ у 2023 році Департаментом економічного розвитку, торігвілі та залучення 

інвестицій Полтавської обласної державної (військової) адміністрації 

розроблено: 

- презентацію інвестиційного потенціалу Полтавської області. Здійснено 

переклад презентації англійською, німецькою, французькою та італійської 

мовами; 

- каталог «Продукція експортерів Полтавщини 2023»; 

- щомісячний Вісник «Актуальні гранти» та щомісячний вісник «Гранти 

для бізнесу» (на постійній основі).  

Агенцією регіонального розвитку Полтавської області «Офіс 

євроінтеграції» розроблено:   



11 

- в межах програми міжнародної технічної допомоги «EU4Business: 

конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП», що спільно 

фінансується Європейським Союзом та урядом Німеччини і реалізується 

німецькою федеральною компанією Deutsche Gesellschaft für Internationale 

Zusammenarbeit (GIZ) GmbH електронний каталог, електронний майданчик, 

«Виробники Полтавщини» та 8 освітніх та промоційних відеороликів про МСП 

7 громад (Оржицької, Решетилівської, Лохвицької, Машівської, Заводської, 

Білицької, Сенчанської); 

- спільний консультаційний центр для бізнесу у форматі, «єдиного вікна» 

з 7 громадами області (Оржицькій, Решетилівській, Лохвицькій, Машівській, 

Заводській, Білицькій, Сенчанській). 

Заходи, спрямовані на формування іміджу Полтавської області як 

успішного регіону: 

✓ у 2021 році у рамках програми забезпечено проведення заходів 

спрямованих на формування іміджу Полтавської області, як успішного регіону, 

зокрема: 

- круглий стіл «Підвищення якості взаємодії в галузі геологічного 

вивчення та видобування корисних копалин на території Полтавської області, 

раціональне використання потенціалу надр»; 

- круглий стіл з питання «Комп’ютеризація бібліотек як крок до 

підвищення цифрової грамотності населення та сталого розвитку громад»; 

- круглий стіл «Здорове харчування дітей – здорова нація – сталий 

розвиток громад»; 

- засідання Координаційної ради з питань сприяння розвитку 

підприємництва за участі народного депутата України Анастасії Ляшенко та 

членів Комітету з питань фінансів, податкової та митної політики Верховної 

Ради України; 

- засідання Стратегічної сесії «Розбудови потенціалу регіональної 

професійної (професійно-технічної) освіти» за участі експертів «EU4Skills: 

кращі навички сучасної України»; 

- регіональний захід з відкриття у області Проєкту USAID «Підвищення 

ефективності роботи і підзвітності органів місцевого самоврядування» 

(«ГОВЕРЛА») – укладено Меморандум про співпрацю.  

✓ у 2022 році забезпечено проведення заходів: 

- спільний захід Проєкту USAID «Підвищення ефективності роботи та 

підзвітності органів місцевого самоврядування» («ГОВЕРЛА») та Асоціації 

міст України на тему: «Обговорення законодавчих основ місцевого 

економічного розвитку» за участі заступника голови Полтавської обласної 

державної (військової) адміністрації Максима Калініна, представників органів 

місцевого самоврядування та виконавчої влади області; 

- онлайн-вебінар «Особливості управління поводження з ТПВ у сільській 

місцевості», який організовано за підтримки ГО «Інститут розвитку 

територіальних громад Полтавщини» разом із Програмою Study Tour to Poland, 

якою управляє Фонд «Лідери змін» (Варшава, Польща) для керівників, 



12 

депутатів та посадових осіб органів місцевого самоврядування Спікерами були 

експерти та керівники гмін/громад Польщі та України; 

- онлайн зустрічі з територіальними координаторами у рамках ініціативи 

ЄС «Угода мерів»; 

- тренінги та семінари для представників територіальних громад у рамках 

співпраці Полтавської обласної державної (військової) адміністрації з Проєктом 

USAID «ГОВЕРЛА».  

Агенцією регіонального розвитку Полтавської області «Офіс 

євроінтеграції» підготовлено та проведено: 

- онлайн-семінар «Розвиток кадрового потенціалу територіальних громад 

Полтавської області» спільно з регіональним координатором у Полтавській 

області Програми USAID АГРО Владиславом Гуленком та начальником відділу 

економічного розвитку та інвестицій Сенчанської сільської ради Ярославом 

Кірзенком. До заходу були залучені здобувачі вищої освіти спеціальності 

«Міжнародні економічні відносини» та науково-педагогічні працівники 

Вищого навчального закладу Укоопспілки «Полтавський університет економіки 

і торгівлі» (ПУЕТ) та Полтавського державного аграрного університету 

(ПДАУ);  

- тренінг «Разом до Глобальних Цілей Сталого Розвитку», під час якого 

ознайомили учасників з реалізацією Цілей Сталого Розвитку в Україні та 

оцінили презентовані соціальні проєкти, підготовлені молоддю у крос-

платформному сервісі Canva. Тренінг був організований в рамках 

волонтерського проєкту «СМАРТ ХАБ ПОЛТАВА», що реалізовувався у 

вигляді проведення безкоштовних тренінгів як для внутрішньо переміщених 

осіб, що проживають у м. Полтаві, так і для молоді Полтавської області, яка 

відвідувала PUET Summer Camp-2022; 

- вебінар «Розширення локальних ринків збуту ММСП та забезпечення 

продовольчої безпеки на місцевому та національному рівнях» спільно зі 

спеціалістом з розвитку аграрних ринків Програми USAID АГРО Олександром 

Приходьком та віцепрезиденткою Полтавської торгово-промислової палати 

Тетяною Юрченко у рамках Проєкту міжнародної технічної допомоги 

«Програма USAID з аграрного і сільського розвитку (АГРО)», що 

впроваджується компанією «Chemonics International», глобальним 

постачальником послуг з консалтингу та міжнародного розвитку. 

У 2023 році у рамках програми забезпечено проведення заходів: 

- моніторинговий візит до Полтавської області керівника програм з 

розвитку місцевого самоврядування і децентралізації влади Агенства США з 

міжнародного розвитку (USAID Україна) та представників Проєкту USAID 

«ГОВЕРЛА»; 

- круглий стіл «Реалізація державної політики подолання наслідків 

русифікації та тоталітаризму у м. Полтаві та Полтавській області» за участі 

Міністра культури та інформаційної політики України Олександра Ткаченка, 

депутатів Верховної Ради України; 



13 

- круглий стіл «Про питання безпекової, соціально-економічної та 

суспільно-політичної ситуації в Полтавській області» за участі Президента 

України Володимира Зеленського; 

- участь делегації Полтавської області та запрошених офіційних делегацій 

іноземних міст – побратимів міст Полтавської області у міжнародному саміті 

міст і регіонів «ПАРТНЕРСТВО ДЛЯ ПЕРЕМОГИ»; 

- тренінг «Ветеранський бізнес: які є можливості» для ветеранів                     

АТО/ООС/російсько-української війни; 

- засідання Регіонального офісу міжнародного співробітництва при 

Полтавській обласній державній (військовій) адміністрації; 

- засідання Координаційного центру підтримки цивільного населення при 

Полтавській обласній державній (військовій) адміністрації за участі Віце-

прем’єр-міністра України – Міністра з питань реінтеграції тимчасово 

окупованих територій України Ірини Верещук; 

- нарада у форматі круглого столу з питань розвитку ветеранської політики 

в області за участі Віце-прем’єр-міністра України – Міністра з питань 

реінтеграції тимчасово окупованих територій України Ірини Верещук; 

- робоча нарада щодо стану виконання заходів з відновлення та захисту 

енергетичних об’єктів інфраструктури і підготовки до опалювального сезону 

2023-2024 року за участі Міністра енергетики України Г. Галущенка; 

- круглий стіл з обміну досвідом щодо використання інструментів 

підтримки ВПО в Полтавській області за участі народних депутатів України – 

членів міжфракційного депутатського об’єднання «ВПО України»                         

(МФО «ВПО України»); 

Агенцією регіонального розвитку Полтавської області «Офіс 

євроінтеграції» підготовлено та проведено: 

- онлайн-консультації щодо розробки Інвестиційних паспортів 

територіальних громад Полтавської області (Котелевської, Сенчанської, 

Семенівської, Решетилівської, Мартинівської, Гоголівської, Омельницької, 

Краснолуцької, Комишнянської, Білицької, Михайлівської, Великорублівської, 

Новооржицької територіальних громад); 

- тренінг для представників агробізнесу Полтавської області на тему 

«Грантові можливості для агробізнесу»; 

- онлайн-тренінг на тему: «Залучення інвестицій в громаду як запорука 

сталого розвитку» в рамках навчання представників ОМС за програмою 

«Підтримка діяльності МСП на місцевому, обласному та державному рівнях»,  

яке відбувалось в межах програми міжнародної технічної допомоги 

«EU4Business: конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП», що 

спільно фінансується Європейським Союзом та урядом Німеччини і 

реалізується німецькою федеральною компанією Deutsche Gesellschaft für 

Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH; 

- бізнес-форум «Крафтове виробництво Полтавщини: стан та перспективи 

розвитку»; 

- тренінг «Грантові програми як можливість реалізації молодіжних 

ініціатив»;  



14 

- тренінг «Грантові можливості для агробізнесу» для представників 

агробізнесу Полтавської області; 

- тренінг «Грантова підтримка ветеранів/-нок та членів їх сімей»; 

- тренінг «Від ідеї до бізнес-плану» в рамках реалізації всеукраїнського 

проєкту «Фонд гуманітарного фінансування» («Humanitarian Funding Pool») 

Міжнародної благодійної організації «Благодійний фонд «СОС Дитячі Містечка 

Україна» щодо розвитку власного бізнесу та інших активностей в межах 

напрямку самозайнятості та самозабезпечення сімей, який націлений на 

підтримку розвитку жіночого підприємництва; 

- тренінг на тему «Розвиток економічного потенціалу територіальних громад 

Полтавської області» для представників мікро-, малого та середнього бізнесу, 

ветеранського бізнесу Полтавського району; 

- підготовлено та виграно грантовий проєкт «Реінтеграція ветеранів та 

ветеранок війни через створення освітніх можливостей». Робоча група:                     

ГО «Центр освіти дорослих Полтавщини», Агенція регіонального розвитку 

Полтавської області «Офіс євроінтеграції». Грантодавець: Міністерство 

закордонних справ Німеччини, DVV International в Україні. Термін реалізації: 

15.10.2023 – 30.11.2024. Обсяг фінансування: 3 669 011,80 грн (91 725,30 євро). 

 

Сприяння в розширенні експортних можливостей 

 

✓ З метою сприяння розвитку експортного потенціалу області у рамках 

програми забезпечено: 

- залучення підприємств області з метою їх представлення під час заходів 

до підготовки рекламно-презентаційних матеріалів; 

- розроблення та щорічне оновлення двомовного Каталогу «Продукція 

екпортерів Полтавщини/Products of exporters of Poltava Region», який 

розповсюджується серед офіційних представництв іноземних держав в України 

та України закордоном; 

- систематичне розповсюдження серед бізнес кіл інформації щодо 

можливості участі у міжнародних виставкових та презентаційних заходах, 

форумах зустрічах у форматі В2В, а також поширення комерційних пропозицій 

товаровиробників області серед дипломатичних установ та іноземних компаній 

тощо. 

✓ У рамках програми забезпечено участь представників Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації у заходах спрямованих на 

розширення експортних можливостей Полтавської області, зокрема: 

- засідання Координаційної ради з питань сприяння розвитку 

підприємництва, яке відбулося в серпні 2021 року за участі народного депутата 

України Анастасії Ляшенко, членів Комітету з питань фінансів, податкової та 

митної політики Верховної Ради України, керівництва області та представників 

ділових кіл області обговорено актуальні питання щодо законодавства з питань 

вдосконалення податкової та митної політики, а також покращення умов для 



15 

розвитку бізнесу та можливі шляхи вирішення проблем щодо ведення 

підприємницької діяльності; 

- засідання робочих груп з питань підтримки експорту вітчизняної 

сільськогосподарської продукції за участі керівництва Мінагрополітики, 

Мінекономіки, Держпродспоживслужби, Державної установи «Офіс з розвитку 

підприємництва та експорту» та низки зацікавлених установ та організацій, які 

проходили в онлайн форматі у листопаді-грудні 2021 року; 

✓ Забезпечено здійснення заходів щодо налагодження ділового 

співробітництва із представниками Українсько-Арабської Ділової Ради та 

Посольства Азербайджанської Республіки в Україні та азербайджанським 

бізнесом, Спілкою підприємців та роботодавців Польщі (ZPP) і польськими 

діловими колами. Направлено пропозиції підприємств області з метою 

започаткування та розвитку взаємовигідної співпраці: 

- з зацікавленим бізнесом арабських країн в рамках Українсько-Арабської 

Ділової Ради; 

-  з бізнесом Азербайджану на адресу Почесного консульства 

Азербайджанської Республіки у місті Харків. 

✓ Проводились активні комунікаційні заходи щодо залучення 

представників регіонального бізнесу до участі у ділових та навчальних заходах, 

що спрямовані на розвиток їх бізнес-активності та просування продукції на 

зовнішні ринки, а саме щодо:  

-  участі у дистанційному тренінгу «Конвенція Пан-Євро-Мед: що потрібно 

знати експортеру/імпортеру», що відбувся у 2021 році з метою напрацювання 

практичних навичок щодо застосування положень Конвенції Пан-Євро-Мед; 

- участі в онлайн-заході щодо розвитку торгівлі на ринку Держави Ізраїль у 

2021 році; 

- розміщення інформації про власну компанію у промоційному Каталозі 

продукції експортерів Полтавщини; 

- участі у наборі представників бізнесу на онлайн-навчання, які 

проводилися протягом 2021-2023 років Офісом з розвитку підприємництва та 

експорту спільно з партнерами для експортерів, а також участі регіонального 

бізнесу в безкоштовних онлайн-заходах E-Export School від Укрпошти; 

- можливості підвищення фахових знань у рамках довгострокової освітньої 

програми для експортерів – «Export Academy», яка щороку проводиться Офісом 

з розвитку підприємництва та експорту для надання нових можливостей 

трансформації та розвитку експортної діяльності українських компаній; 

- ознайомлення із практичними успіхами ведення підприємницької 

діяльності від учасників інноваційної освітньої програми «Train the Trainers» на 

сторінках чергових дайджестів Офісу з розвитку підприємництва та експорту; 

- участі у діяльності Міжнародної платформи економічної дипломатії 

«Nazovni» – цифрового сервісу, який працює в рамках Ради експортерів та 

інвесторів при Міністерстві закордонних справ України; 

- участі у серії онлайн-брифінгів з керівниками закордонних 

дипломатичних установ України, які наразі започатковує Міністерство 

закордонних справ України спільно з міжнародною платформою Nazovni, 



16 

зокрема вже проведено зустрічі з керівниками закордонних дипломатичних 

установ України в Іспанії та Італії; 

- отримання нових можливостей для розвитку експортної діяльності 

регіонального бізнесу із використанням можливостей нової платформи для 

пошуку бізнес-партнерів Україна-Італія, а також участі у бізнес-зустрічах (B2B) 

між італійськими та українськими компаніями в режимі онлайн у 2023 році; 

- участі підприємств області у Міжнародному форумі «Reconsttruction of 

Ukraine» в режимі онлайн. Захід проведено у 2023 році Торгово-промисловою 

палатою Італії у співпраці з FederCamere з метою сприяння впровадженню 

заходів з відновлення та перезапуску країни у співпраці із європейською 

спільнотою та іншими іноземними державами; 

- участі представників регіонального бізнесу у «Myrhorod Business Fest» в 

межах програми EU4Business – перший бізнес-форум Миргородської міської 

територіальної громади». Захід організовано у 2023 році «Центром Дія. Бізнес. 

Полтава» спільно з німецькою федеральною компанією «Deutsche Gesellschaft 

für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH» в межах програми міжнародної 

співпраці «EU4Business: відновлення, конкурентоспроможність та 

інтернаціоналізація МСП», яку ініціювали ЄС та уряд Німеччини. Програма 

спрямована на підтримку економічної стійкості, відновлення та зростання 

України, створення кращих умов для розвитку українських малих і середніх 

підприємств, а також підтримку інновацій та експорту;  

- можливості розмістити інформацію про власну компанію та товари у 

2023 році в Каталозі українських виробників, які планують експортувати до 

Республіки Польща в рамках розширення пілотної програми підтримки малого 

та середнього бізнесу у виході на ринок Республіки Польща, яку нині 

запропоновано бізнесу Офісом з розвитку підприємництва та експорту та 

партнерами за підтримки уряду Великої Британії (UK Aid). 

✓ Здійснюється співпраця з Міністерством економіки України, 

Міністерством закордонних справ України, Офісом з розвитку підприємництва 

та експорту та митними органами України з метою сприяння проведенню 

підприємницької діяльності та просуванню продукції на зовнішні ринки країн 

світу, зокрема у співпраці з Міністерством економіки України: 

- направлено пропозиції по співпраці зацікавлених виробників області з 

одними із найбільших торговельних мереж Великої Британії «ТESCO» та 

«Marks & Spencer»; 

- ознайомлено представників регіонального бізнесу із перевагами 

програми фінансової допомоги «Кредити на виконання зовнішньоекономічних 

договорів за спрощеною процедурою», що надає Держава українським 

експортерам через інструмент ПрАТ «Експортно-кредитного агентства». 

У рамках сприяння регіональному експорту на закордонні ринки, у 

співпраці із представниками Державної митної служби України було 

інформовано виробників області щодо можливості:   

- експорту товарів до Європейського Союзу через пункти пропуску на 

українсько-молдовському кордоні з метою розвантаження пунктів пропуску на 

українсько-румунському кордоні; 



17 

- пришвидшення процедури перетину україно-молдавського кордону в разі 

транзиту української продукції на закордонні ринки та використання послуг 

брокерських організацій, які розташовані на території митного поста. 

✓ Агенцією регіонального розвитку Полтавської області «Офіс 

євроінтеграції» з метою сприяння в розширенні експортних можливостей у 

2023 році проведено: 

- онлайн-тренінги на тему: «Пошук потенційних клієнтів та розширення 

ринків збуту», «Особливості ведення міжнародних переговорів та укладання 

комерційних контрактів», «Маркетинг, брендинг та просування бізнесу у 

мережі Інтернет» в рамках навчання представників МСБ за програмою 

«Розширення підприємницької діяльності та розвиток експортного потенціалу 

МСП», яке відбувалось в межах програми міжнародної технічної допомоги 

«EU4Business: конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП», що 

спільно фінансується Європейським Союзом та урядом Німеччини і 

реалізується німецькою федеральною компанією Deutsche Gesellschaft für 

Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH. 

 

Розвиток міжнародної співпраці 

 

Міжнародна діяльність Полтавської обласної державної (військової) 

адміністрації здійснюється згідно із зовнішньополітичним курсом країни та 

спрямована на розвиток й розширення міжрегіонального співробітництва з 

провідними країнами світу. 

✓ За період 2021-2023 років було організовано близько 50 зустрічей 

керівництва Полтавської обласної державної (військової) адміністрації з 

іноземними делегаціями та міжнародними організаціями з метою налагодження 

міжнародної співпраці, зокрема: 

- у 2021 році Полтавську область відвідали 9 міжнародних делегацій низки 

країн: Азербайджанська Республіка, Турецька Республіка, Австралія, 

Республіка Вірменія, Республіка Польща, Сполучене Королівство Великої 

Британії і Північної Ірландії, США, Республіка Казахстан. У тому числі 

відбулися офіційні візити Послів та Консулів: Турецької Республіки, Австралії, 

Республіки Вірменія, Європейського Союзу, Республіки Казахстан; 

- у 2022 році було організовано зустрічі керівництва Полтавської обласної 

державної (військової) адміністрації з іноземними делегаціями та 

представниками іноземних країн, зокрема: Міжнародна Гуманітарна організація 

«Intersos», Агентство ООН у справах біженців в Україні, Міжнародні 

організації Welthungerhilfe, Concern Worldwide, Організації Об’єднаних Націй в 

Україні, Моніторингова Місія ООН з прав людини в Україні, іспанська 

платформа Help to Ukraine, Всесвітня продовольча програма ООН, Комісія 

ООН з розслідування щодо України, Проєкт DG East (Democratic Governance 

East Activity) USAID «Демократичне врядування у Східній Україні», офіційна 

делегація ПРООН в Україні на чолі з заступником Постійного представника 

ПРООН в Україні паном Христофоросом Політісом. 



18 

Забезпечено організацію офіційних зустрічей керівництва Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації з Почесним консулом 

Азербайджанської Республіки в м. Харків, Надзвичайним і Повноважним 

Послом Республіки Вірменія в Україні паном Владіміром Карапетяном, 

Надзвичайним та Повноважим Послом Франції в Україні паном Етьєном де 

Понсеном; 

- у 2023 році продовжувалась робота у напрямку розширення співпраці з 

міжнародними партнерами, зокрема було організовано проведення зустрічей 

керівництва Полтавської обласної державної (військової) адміністрації з 

представниками міжнародних організацій, а саме з представниками: проєкту 

USAID «Підвищення ефективності роботи та підзвітності органів місцевого 

самоврядування («Говерла»), Міжнародної організації з міграції (МОМ), 

Управління ООН з координації гуманітарних справ в Україні (OCHA), 

Представництва ООН в Україні, Агентства у справах біженців ООН (УВКБ 

ООН), Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців в Україні 

(УВКБ ООН), Організації Об’єднаних Націй з питань ґендерної рівності та 

розширення прав та можливостей жінок (ООН Жінки) в Україні, 

представниками громадської організації «August mission», гуманітарних 

організацій «Mercy Corps» та JERU, Гуманітарної місії «Інтерсос», благодійних 

організацій «Elevate Ukraine» та SOS Children’s Villages International.  

Також, відбулись офіційні зустрічі керівництва Полтавської обласної 

державної (військової) адміністрації з Заступницею Надзвичайного і 

Повноважного Посла Королівста Швеції в Україні пані Марією Ліндгрен-

Салтановою, Надзвичайним і Повноважним Послом Канади в Україні пані 

Ларисою Ґаладзою, Почесним консулом Азербайджанської Республіки в  

м. Харків паном Афганом Салмановим, Надзвичайним і Повноважним послом 

Республіки Німеччина пані Анкою Фельдгузен, Послом Азербайджанської 

Республіки в Україні паном Сеймуром Мардалієвим, заступником голови 

Представництва Європейського Союзу в Україні паном Ремі Дюфло. 

✓ Забезпечено організацію офіційних візитів за участю керівництва держави 

та членів Уряду, депутатів Верховної Ради України та обласної ради:  

- робочий візит Міністра культури та інформаційної політики України                 

О. Ткаченка та депутатів Верховної Ради України до Полтавської області                   

(04 лютого 2023 року); 

- робоче засідання Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України з 

питань розслідування можливих порушень законодавства України, у сфері 

отримання, розподілу, транспортування, зберігання, використання за цільовим 

призначенням гуманітарної та іншої допомоги, а також неефективного 

використання державного майна, яке може бути використане для тимчасового 

розміщення внутрішньо переміщених осіб та забезпечення інших потреб 

держави у Полтавській області за участі депутатів Верховної Ради України               

(08 лютого 2023 року); 

- робочий візит Міністра освіти і науки України Сергія Шкарлета та 

делегації народних депутатів України до Полтавської області під час якого 



19 

обговорено нагальні питання сфери будівництва житла для внутрішньо 

переміщених осіб Полтавської та Харківської областей (17 лютого 2023 року); 

- робоча поїздка Президента України Володимира Зеленського до 

Полтавської області (18 квітня 2023 року); 

- робоча поїздка Віце-прем’єр-міністра України – Міністра з питань 

реінтеграції тимчасово окупованих територій України Ірини Верещук до 

Полтавської області (22 липня 2023 року); 

- робоча поїздка Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України 

Руслана Стрільця до Полтавської області (02 листопада 2023 року).  
 

✓ Забезпечено підписання 7 Меморандумів про співпрацю Полтавської 

обласної державної (військової) адміністрації з міжнародними партнерами: 

- з Проєктом USAID «ГОВЕРЛА» щодо надання підтримки у сприянні 

здійсненні трансформаційних перетворень на місцевому рівні, посилення 

спроможності органів місцевого самоврядування та його посадових осіб 

здійснювати відповідні повноваження; 

- з міжнародною організацією «Пакт Інк», яка впроваджує проєкт 

міжнародної технічної допомоги «Жінки залучені: шлях до зростання та 

економічної безпеки»; 

- з Гуманітарною організацією INTERSOS щодо: підтримки у наданні 

соціальних та медичних послуг, психологічної підтримки вразливим верствам 

населення, жертвам гендерно зумовленого насильства та ВПО; забезпечення 

непродовольчими товарами та санітарно-гігієнічними засобами місць 

компактного проживання ВПО та інших потреб області. INTERSOS допомагає з 

облаштуванням місць для компактного проживання ВПО, надає медикаменти, 

медичне обладнання та устаткування для лікарень; 

- з філією чеської благодійної організації «Людина в біді» щодо 

забезпечення швидкого гуманітарного реагування на кризові ситуації в країні. 

Організація допомагає з продуктами харчування та гігієнічними наборами для 

ВПО та вразливих верств населення, проводить ремонтні роботи в МКП для 

ВПО; 

- з Міжнародним благодійним фондом «Українська фундація громадського 

здоров’я» – створення за підтримки ЮНІСЕФ простору захисту та підтримки у 

процесі правосуддя дітей, які постраждали або стали свідками насильства за 

ірландською моделлю Барнахус; 

- з Німецьким товариством міжнародного співробітництва GIZ щодо 

реалізації проєкту «Захист довкілля у всьому світі», метою якого є 

запровадження системи роздільного збору відходів на принципах 

співробітництва територіальних громад у Полтавській області; 

- Меморандум про взаєморозуміння з Управлінням Верховного Комісара 

Організації Об'єднаних Націй у справах біженців, яким передбачено: 

проведення ремонтно-будівельних робіт на 4 об’єктах: діючих закладах-

МКП для забезпечення довготривалого проживання ВПО на базі гуртожитків 

закладів освіти та у спеціалізованому Миргородському санаторії «Слава» для 

забезпечення надання соціальних послуг окремим категоріям внутрішньо 



20 

переміщених осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах 

(експериментальний проєкт Міністерства соціальної політики України);  

косметичні ремонти у 5 діючих місцях компактного проживання ВПО, що 

дозволить забезпечити комфортні умови проживання для понад 190 осіб.   

✓ Забезпечено залучення ресурсів міжнародної технічної та фінансової 

допомоги, які сприяють соціальному та економічному розвитку, зокрема в 

області працюють 30 проєктів міжнародної технічної допомоги та реалізується 

близько 50 ініціатив і проєктів у громадах області, за фінансової підтирки 

міжнародних партнерів, у тому числі 30 проєктів з залученням коштів 

міжнародних фінансових організацій. 

Полтавська обласна державна (військова) адміністрація є 

бенефіціаром/реципієнтом 9 проєктів міжнародної технічної допомоги: 

- Швейцарсько-Український проєкт DESIDE – «Децентралізація для 

розвитку демократичної освіти» (Полтавська обласна державна (військова) 

адміністрація – бенефіціар та реципієнт). Метою проєкту є сприяння 

долучення громадян об’єднаних територіальних громад до демократичного 

врядування, рівноправного користування його результатами та отримання 

доступу до якісної освіти; 

- проєкт ЄС «Підвищення енергоефективності громадських будівель у 

місті Кременчук» (Полтавська обласна державна (військова) адміністрація – 

бенефіціар). Проєктом передбачено впровадження енергоефективних заходів 

у 66 громадських будівлях міста Кременчук, у тому числі в 38 дитячих 

садків, в 22 школах, у 5 лікарнях та у Будинку дитячої та юнацької творчості; 

- проєкт ЄС «Розбудова ланцюжків доданої вартості у молочному та 

ягідному кластерах Пирятинської громади для розширення економічних 

можливостей молоді і сільських жителів та еко-орієнтованого зростання» 

(Полтавська обласна державна (військова) адміністрація – бенефіціар). 

Діяльність проєкту зосереджена на об’єднанні місцевої економіки навколо: 

ягідних та фруктових плантацій, нових молочних ферм, місцевих виробників 

сиру, навчальних програм та консультаційної діяльності, створення 

можливостей для розкриття підприємницького потенціалу молоді та 

сільських жителів;  

- проєкт «Підтримка ініціативи з експорту технологій захисту 

довкілля», що виконується Німецьким товариством міжнародного 

співробітництва (GIZ) за фінансової підтримки Федерального міністерства 

довкілля, захисту природи та безпеки ядерних реакторів Німеччини (BMU) 

(Полтавська обласна державна (військова) адміністрація – реципієнт). Мета 

проєкту: покращення умов та розвиток ринків для запровадження та 

довгострокового застосування інноваційних інтегрованих технологій, які 

допомагають знизити вплив на довкілля і пом’якшити зміни клімату, шляхом 

здійснення підтримки розробки та впровадження планів поводження з 

відходами на засадах міжмуніципального співробітництва; поліпшення умов 

для надання комунальних послуг населенню Полтавської області; 

налагодження співробітництва територіальних громад Полтавської області 

задля реалізації спільних проєктів у сфері поводження з відходами; 



21 

- проєкт «Крила» (Жінки залучені: шлях до зростання та економічної 

безпеки), який виконується за підтримки Уряду Канади (Полтавська обласна 

державна (військова) адміністрація – реципієнт). Метою проєкту є посилення 

економічної безпеки та покращення економічного благополуччя жінок та 

найбільш вразливих та маргіналізованих груп в Україні, а це в свою чергу 

позитивно вплине на зростання загального добробуту населення області, що є 

головним пріоритетом діяльності облдержадміністрації. Проєкт направлений 

на те, щоб сільські жінки та жінки з уразливих груп, вірили в свої сили, мали 

достатньо знань і навичок, знаходилися в «дружньому» середовищі, яке 

сприяло би зміцненню їхнього потенціалу; 

- проєкт USAID «Підвищення ефективності роботи та підзвітності 

органів місцевого самоврядування (ГОВЕРЛА)» (Полтавська обласна 

державна (військова) адміністрація – один із реципієнтів). Проєкт 

«ГОВЕРЛА» має намір сприяти Уряду України у просуванні та здійсненні 

реформи децентралізації шляхом підтримки органів місцевого 

самоврядування, які повинні стати більш спроможними, підзвітними перед 

громадянами та такими, які здатні ефективно надавати послуги. У рамках 

проєкту надається, зокрема, технічна допомога територіальним громадам, 

навчання для адміністраторів та керівників громад тощо; 

- проєкт «EU4Recovery – Розширення можливостей громад в Україні», 

партнером з розвитку якого є Європейський Союз, через Програму розвитку 

Організації Об’єднаних Націй (ПРООН) (Полтавська обласна державна 

(військова) адміністрація – бенефіціар та реципієнт). Метою проєкту є 

розширення доступу в цільових громадах до якісних публічних послуг, які 

відповідають потребам всіх груп населення, з особливим акцентом на 

найбільш уразливих категоріях. Підвищення рівня безпеки громад, 

збереження соціальної структури у цільових громадах; 

- проєкт ЄС «Модернізація виробництва, постачання та споживання 

теплового району в місті Миргород (MO.GE.DI.CO.)» (Полтавська обласна 

державна (військова) адміністрація – бенефіціар). Проєкт реалізовано за 

програмою Європейського Союзу «Угода Мерів - Демонстраційні Проекти 2», 

окрім коштів Миргород отримав технічну підтримку від експертів проєкту; 

- проєкт ПРООН «Технічна допомога кінцевим бенефіціарам 

Надзвичайної кредитної програми для відновлення України та Програми з 

відновлення України» (Полтавська обласна державна (військова) 

адміністрація – бенефіціар та реципієнт). Мета проєкту: зміцнення стійкості 

інфраструктури та покращення надання публічних послуг, включаючи житло, 

соціальні послуги, освіту та охорону здоров’я, шляхом підтримки належної 

реалізації Надзвичайної кредитної програми для відновлення України та 

Програми з відновлення України, що фінансуються Європейським 

інвестиційним банком, сприяючи таким чином відновленню 

зруйнованої/пошкодженої критичної інфраструктури в регіонах України, що 

безпосередньо постраждали від війни, а також тих, які зазнають значного 

тиску на соціальну інфраструктуру через наплив ВПО. 

На території Полтавської області реалізовується 29 інфраструктурних 



22 

проєктів, які фінансуються за програмами «Надзвичайна кредитна програма для 

відновлення України» та «Програма з відновлення України» в рамках 

фінансової угоди між Україною та Європейським інвестиційним банком. 

Капітальні ремонти та реконструкції об’єктів: 11 об’єктів сфери охорони 

здоров’я, 12 – сфери освіти, 2 – житла для ВПО, 2 – сфери культури,                       

1 – громадської інфраструктури, 1 – ЦНАП. 

 

Використання коштів для виконання заходів Програми 

 

Передбачено 

програмою: 

Виділено: Використано: 

2021 рік – 4400,0 тис. грн 

 

2021 рік – 2880,0 тис. грн   2021 рік – 1577,18 тис. грн 

(54,8%) 

2022 рік – 4305,9 тис. грн 

 

2022 рік – 1855,9 тис. грн  2022 рік - 1474,38 тис. грн 

(79,4%) 

2023 рік – 4653,3 тис. грн  2023 рік – 3865,8 тис. грн  2023 рік – 2584,61 тис. грн  

(66,9 %) 

 

 

 


